
UCHWAŁA NR LIII/422/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie  zaopiniowania wniosku Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu 
o uznaniu lasów za ochronne położonych na terenie Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1564) oraz art. 16 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 672, 1726 i 2311) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Dyrektora RDLP we Wrocławiu z dnia 16.11.2022 r., znak sprawy: 
ZL.6002.4.2022, o uznanie za ochronne lasy stanowiące własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Świętoszów, położonych na terenie Gminy 
Szprotawa, wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, o łącznej 
powierzchni 14,20 ha, pełniących funkcje szczególnego znaczenia dla obronności i bezpieczeństwa państwa oddz. 
leśny 176 k-l (dz. ewid. nr 176/43 obręb Buczek). 

§ 2. Położenie lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: B3E08B27-5A83-44C1-8AF0-41B292B0126C. Podpisany Strona 1



  
  

WWNNIIOOSSEEKK    OO    UUZZNNAANNIIEE    LLAASSÓÓWW    ZZAA    OOCCHHRROONNNNEE  
  

PPOOWW..::      1144,,22  hhaa 
 

GMINA  SZPROTAWA 

WOJ.:  LUBUSKIE 

 
 

NADLEŚNICTWO:  ŚWIĘTOSZÓW 

OBRĘB:   ŚWIĘTOSZÓW 
 

RDLP    WE WROCŁAWIU 

 
 
 
  

STAN NA 01.01.2022 r. 

Id: B3E08B27-5A83-44C1-8AF0-41B292B0126C. Podpisany Strona 1



 
 

Id: B3E08B27-5A83-44C1-8AF0-41B292B0126C. Podpisany Strona 2



 

 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 

 Gmina: SZPROTAWA 
 Nadleśnictwo: ŚWIĘTOSZÓW 
 Obręb leśny: ŚWIĘTOSZÓW 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania 
    określonych zabieg. 
c) konieczność założenia 
    i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie        
    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 
Lasy ochronne: 

  lasy mające 
szczególne 
znaczenie dla 
obronności i 
bezpieczeńst
wa państwa 

 
176 k-l; 

 
14,2 

Drzewostany na 
siedliskach Bśw, 
BMśw i LMśw 
Powierzchnie 
przeznaczone do 
naturalnej 
sukcesji 

a) cel uznania: 
Lasy, które mają szczególne 
znaczenie dla obronności i 
bezpieczeństwa państwa, w 
tym lasy położone w 
granicach poligonu, placów 
ćwiczeń i zamkniętych 
kompleksów wojskowych, a 
także stanowiące  strefy 
ochronne dla tych obiektów. 
b) Skutki społeczne:  
realizacja funkcji obronnej 
poprzez przeprowadzanie 
działań szkoleniowych 
c) skutki przyrodnicze 
na terenie poligonów istnieje 
zwiększone ryzyko powstania 
szkód w przyrodzie. 
d) skutki ekonomiczne:  
Ograniczenia funkcji 
gospodarczych na rzecz 
obronności i bezpieczeństwa 
państwa. 
Ograniczenie korzyści z 
gospodarki leśnej. 
Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu w 
wyniku ograniczenia 
stosowania rębni zupełnych na 
rzecz rębni złożonych. 

a) ograniczenie pozyskania: 
 Ograniczenie i utrudnienia wykonywania 
czynności gospodarczych wynikające z Ustawy o 
lasach dla powierzchni o szczególnym znaczeniu 
dla obronności i bezpieczeństwa państwa, 
szczególnie w przypadku lasów położonych 
granicach placów ćwiczeń i zamkniętych 
obiektów wojskowych. 
Ograniczenie stosowania zrębów zupełnych do 
najsłabszych siedlisk leśnych. 
Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 
b) nakaz wykonania określonych zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach 
leśnych oraz podnoszenie naturalnej odporności 
drzewostanów poprzez kształtowanie struktury 
gatunkowej i przestrzennej lasu zgodnie z 
warunkami siedliskowymi, w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej i 
zwiększania odporności lasu na czynniki 
destrukcyjne. 
Wykonywanie zabiegów wynikających ze stanu 
sanitarnego drzewostanów zapewniających 
utrzymanie zdolności lasów do trwałego 
wypełniania przez nie funkcji obronnych. 
Wskazanie zagrożeń oraz sposobów im 
przeciwdziałania, optymalizacja wykorzystania 
obiektów szkoleniowych. 
c) konieczność założenia  
i utrzymania urządzeń ochronnych 
Konieczność założenia i utrzymania pasów 
przeciwpożarowych: 
- typu B – oddzielających las od dróg 
poligonowych,  
- typu C – oddzielających las od obiektów na 

Id: B3E08B27-5A83-44C1-8AF0-41B292B0126C. Podpisany Strona 3



 

 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania 
    określonych zabieg. 
c) konieczność założenia 
    i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie        
    udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 
terenach poligonów wojskowych. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Ograniczenia udostępnienia wynikają z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawa o obronie ojczyzny. 
Ustawa. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym  

Ogółem  14,2    
OGÓŁEM LASY OCHRONNE GMINA SZPROTAWA 14,2    

 

Id: B3E08B27-5A83-44C1-8AF0-41B292B0126C. Podpisany Strona 4



Oso
Bory

Dolnośląskie

OZW Żwirownie w
Starej Olesznej

OZW Wrzosowiska
Świętoszowsko-Ławszowskie

4546

145

146

184
185

186

208209

219

242
243

257258

279280281

289290

253

271

276

279

47

207

207

220

220

221

221

222

222

244

259
259

259 259

291

291

178
178

248251
252

261

161

161

161161

161

227227228229230231

241
242243244245246247

254

254

254

254

254254
254255

256
257

258259260

264

264

265266267

272

272
273274275

186

249250

262

263

178

178

178

179

268

277
278

269
270

Gmina
Małomice

Gmina
Osiecznica

Gmina
Bolesławiec

Gmina
Szprotawa

NADLEŚNICTWO
PRZEMKÓW

NADLEŚNICTWO
SZPROTAWA

OCHK
Dolina Bobru

102
103104105

106
107

108109
110111112113

114
115116117118

119
120

121

122
123

124

125126127

128

129
130131

132

133
147

148149150
151152

153

154155

156

157

158

167

168

169

176

177
178

179
180

181

182

183

192

193

194

195

4647

48

49

5758

59
60

61

6970
71

72

73
747576

77

78

79

84
8586878889909192

93

94

95

184
196

197 203204

205

206

207

208

210211

212

213

214

217

218
219

220221

222
226

227

159

162

163
170

171

172

173

185

186

187

188

198

199

200

201
h

5So38

b
5So38

d
Brz4f

So65

b
6So25

j
So76 l

So76m
8So40

a
So38

b
So60

g
9So38

a
So60

b
6So6a

So61

b
5So25

c
So61

l
5So40

m
6So85

d
9So43

j
7So7

j
7So125

a
So100

c
5So60

h
9So45

a
4So60

b
6So35

a
6So40

b
9So40

b
8So40d

8So5

f
So80

a
8So9

f
9So47

h
So61i

8So13

a
7So24

c
9So43

a
9So40

c
8So40

d
9So55

a
9So41

b
6So60

c
7So40

a
So42

b
So42

c
So40

b
5So40

b
3So30

d
So60

b
5So38

c
So76

g
4So37i

4So38

a
4So35

f
6So25

c
6So55

g
4So40

h
8So40

i
7So70

d
4So80

i
6So80

j
4So65

d
4So45

g
4So60

h
6So37

j
8So32

l
6So37

m
8So5

b
7Sob37

g
5So37

b
9So35

d
7So40

f
8So35

g
6So50

c
7Sob40c

6So55
g

5So45

a
6Sob35

b
7So110

c
4So45

b
6So40

a
8Sob45a

4So45

a
4So45

a
6So35

c
6So40

h
5Brz40

ax
3Brz66

y
2Brz45

a
4So150

h
6So45a

So105

g
6So40

h
4So52

j
4So43

b
5So40

c
7So47

d
7So47

a
8So47

b
6So40 c

6So40

a
3Brz40

c
6Brz40

f
3Brz40

i
3Brz65

c
8So70

d
7So45

f
4So45

c
3So50

a
3So40

b
7Brz45

c
6Brz45

d
3So50

g
3So40

h
5Brz40

j
5So50

b
9So37

c
4So150

d
7So40

h
So130

k
5So35

c
8So35

a
9Brz40

c
8So52

b
8So40

b
7So40

d
6So40 f

7So40g
7So90

h
6So75

j
6So40

c
6So40

c
4So60

f
9So34

b
5So37

a
7So59

c
8So40

b
4So70

a
3Brz40

h
3Brz40

i
7So40a

5Brz40
b

5Brz40

a
7Brz40

b
3Brz40

c
4Brz40

d
6Brz40

a
2Brz40

i
5So50

a
Brz40

b
6Brz40

a
3So56

b
8Brz40

f
5Brz65

h
5Brz38

i
5Brz35

b
6Brz60

c
6Brz40

d
8Brz40

h
7So7

a
4Brz50

b
5Brz40

d
3Brz40

f
5Brz40

g
6Brz45

i
6So38

a
So57

b
5So46

c
5So29

g
So44

i
So44

j
7So33

a
3Brz40

c
4So23

d
5Brz40

b
9So40

d
So60

a
7So115

b
9So61

c
8So38

a
So58

b
6So40

a
8So37

b
8So43

d
6So43

a
9So40

b
4So27

c
So66

d
4Brz45

f
6So45

h
5So40

k
4Brz25

m
6So40

o
6So40

b
7Brz30

d
4Brz40

k
4So35

a
5So40

d
5So40

f
5So40

j
4So60

a
So70 b

So105

h
So70 i

9So19

a
So70

a
So90

b
9So66

c
So80

d
8So14

a
5So33

b
6So41

c
5So46

c
9So42

a
5So45

a
6So40

a
3Brz35

d
3Brz35

f
5So40

g
5So40

h
5So40

b
2So50

d
3So50

a
4So38

b
7So40 bx

So40
c

8SoKOcx
So76

d
5So35

fx
8So40

h
7So11kx

So136

l
So71

m
8So11

a
9So38

b
8So38

d
5So81

f
So78

h
So78

c
9So40

a
So145

b
9So35

d
8So16

f
8So8h

7So33
n

8So56
t

7So63
z

7So54

b
So76c

7So52

a
6So33

c
So7

i
8So38j

5So30

b
6Db17

f
6So26

g
8So32

h
5Db150

j
8So14

k
8So9

l
3So55m

So58

d
8So15

f
8So10h

So71n
8So14

w
Brz4

c
8So75

g
So60

i
8So35

j
9So75

k
5So40

m
8So18

n
8So11

p
6So36

b
So74

d
So75

b
3So38

b
So65

f
So65

b
3Brz40

d
3Brz40

b
7Brz38

f
9So76 f

3So45

h
3So40

a
5So55f

So80
g

9So40

h
6So61

i
3So40

g
7So40

a
8So52

d
4So40

g
So57

h
So52 i

9So80

f
g

i

a

c

g

i

a

c d f

g

h
i

k

n

c

d

f

hi
j

c

d

f
g

h
i

no

b

a

d
fh

i

k
l

b

d

f
g

id

ac

d

b

c

d

g

j

b

d

a
f

g

b

ac

f

gj
kl

d

hj
k

bc

h

i
j

f

c

f

g

j

b
c

g

h

kl

c

i

c
d

fgh
d

f

b

d

fb

z

f
g

i
j

k

f
b

d

i
a

c

a

b

f

k

f

i

j

b

d

ba

a

l

d

i

j k
a

c

g
h

bd

g

d
i

j
k

f

g
h

c

d
f

cd

a

d

j

a
d

f
h

k
f

a

c

f g

d

f
g

c

c

h
i

j

b

c

d

f

g

j

b

cdfd

a

d
c

f

g

c

g

a

axdx

fg

gx

hx

i

ix

j

jx

k mx
n

nx

o
ox

p

r
s

t
w

x

y
z

b

ij

k
l

c
g

i
a

axbx
ccxdx

fx

gij

k

l
mp

r
s

xy

a

d

f
g

i
j

b

c
d

fg

h

k l

a
cd

n
o

p

r

s

abc

g

ij

a

b
df

h

l
o

a

c

cd
c

d j

c
d

i

i
j

k

b

k

l

i

b

c
fk

h

j

ab

a

c

b
c

g

j

k

c

d

c

a

b

d

b

d

h

a

c

d

a

hi

mn

a

f

d

g

a

b d

a

b
d

k

a

b

f

m
a

b

f

a

b

i

k

a

c

h

a

c

h

ia b

d

a

a

b

b

b

a

b

c

d

f

g

i

j

k

l

mn

o

a

bx

c

dx
fx

g

o

x

bc

d

c f

k

d

b

ab

d

g

h

j

k

n

b

a

d

f
i

a
c

g

l
m

n

a

f

d

f

g

b

c

a

c

c

i

k

m n

a

b

c
d

a

b

a

b

g h

j
l

d
f

f

a

c

f
g h

j
k

c

f
h

j

j

fg

i
k

c

h

i

b

a

c

d
f

f

g
h

g

ab
c

d
fg

i

j

l

n

a

c

f

g

h

c

g

h
i

b

b

f

b

b

c

ab

c

da

b
c

i

a

c

f

g

a

k

b c

a bcd
fg

h
i

a

d

f

h

b

lx

o
c

d
f

g

h

m

n

a

a

b
df

g

a

bc

a

b

fo

w

h

k

m

a

b

c
df

ga b
k t w

a

a

d

f

a

b

c
f

g

a a
f

ga

b

c

a

bc
df

g

h j
kc

a

b

c

a
b

c

d

a

b

c

dg

o

ab

c

d

f

g

a

b

c

d

f
g

a

b

c

d

fh

j

W yko nano  w Biurze Urządzania Lasu
i Geo dezj Leśnej
Oddział w Brzegu

500 0 500 1 000 1 500 2 000 2 500250 m
Skala 1 : 25 000

MAPA PRZEGLĄDOW A 
LASÓ W  W NIOSKOW ANYCH 
O UZNANIE ZA OCHRONNE

Nadleśnictw o
ŚW IĘ TOSZÓ W

SZPROTAW A
Gmina:

Stan na 2022 r.

Wyk o nano  w Biurze Urządzania Lasu i Geo dezji Leśnej
Oddział w Brzegu

LEGENDA

Po dkład to p o graficzny: Baza danych o biektów to p o graficznych BDOT 10k
Stan aktualno ści p o dkładu to p o graficznego : 2012 - 2013 r.

Granice zasięgu teryto rialnego  nadleśnic twa

Dro gi inne
Dro gi leśne utwardzo ne
Dro gi leśne grunto we

Linie energetyc zne
Ko lej
Ś c ieżki, wizury, pasy p rzeciw p o żaro we
Cieki w o dne
Wał o c hro nny
Linie p o działu p o wierzchnio wego  istniejące

Linie o ddziało we

Granice gmin

Katego rie o c hro nno ści

GRUNTY NIELEŚ NE
Zadrzewienia
Ro le
Łąki
Pastwiska
Wo dy
Zabudo wania
Bagna
Nieużytki
Sady
Place
Szkółki
Ko palnie
Nieużytki p o k o p alniane
Cmentarze

Granice rezerwatów

Lasy innej własno ści

Po dział p o wierzchnio wy sąsiednich jedno stek LP

Obszary zaliczo ne do  czterec h lub więcej katego rii o c hro nno ści

Obszary zaliczo ne do  jednej katego rii o c hro nno ści

Obszary zaliczo ne do  dwóch lub trzech katego rii o c hro nno ści

Obszary chro nio nego  k rajo brazu

Obszary specjalnej o c hro ny p taków (OSO) -Bo ry Do lno śląskie

Obszary mające znaczenie dla Wspólno ty (OZW)

Użytki ek o lo giczne

Użytki ek o lo giczne

Id: B3E08B27-5A83-44C1-8AF0-41B292B0126C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

